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V Trenčíne, dňa 22.12.2020      Všetkým záujemcom 

 

 

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 3,4 

Označenie verejného obstarávania:  

Verejný obstarávateľ       Verejný obstarávateľ: Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín 

Predmet zákazky: Podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska (§112-

114) 

Typ zákazky a postup: Digitálny pevný RTG prístroj 

Vyhlásené 

a publikované  

Vo Vestníku VO č. 266/2020 zo dňa 18.12.2020 pod. č. 45184 - WYT 

 

  

Verejný obstarávateľ na základe žiadostí o vysvetlenie poskytuje záujemcom 

nasledovné vysvetlenie.  

Verejný obstarávateľ nijakým spôsobom neupravoval znenie otázok záujemcu. 

 

Otázka 3-1 

 
V súvislosti s vyhláseným verejným obstarávaním by sme Vás chceli požiadať o vysvetlenie na dole 
nižšie uvedenú otázku týkajúcu sa technického parametra RTG pristoja. 
V dokumente „FNTN-2020-04-PZ-Pevny RTG-SP-p2-Opis-aktualizacia-1-21.12.2020“ , je definovaná 
potreba detektorov. Konkrétne sú spomínané v položke 3 kde je definovaná potreba dvoch 
detektorov a to jeden do vertigrafu a druhý do stola. Ich rozmery sú definované v položke 6 ako 
minimálne 33 x 42 cm v stole a min. 42x42 cm vo vertikálnom statíve. Neskôr v dokumente v časti III. 
Doplnková výbava pre RTG prístroje je spomínaný ďalší detektor v položke 36 Mobilný bezdrôtový 
detektor s rozmerom aktívnej plochy dektora minimálne 35 x 43 cm s držiakom a ochranným krytom 
s integrovanou antirozptylovou mriežkou pre detektor. A ako posledný je v položke 37 Mobilný 
bezdrôtový detektor pre vyšetrovanie novorodencov s rozmermi 24 x 30 cm ( tolerancia ± 2 cm s 
citlivosťou na minimalizáciu dávky pre novorodeneckého pacienta. 
Chceme sa opýtať či tomu správne rozumieme, že predmetom obstarávania sú spolu štyri kusy 
detektorov, alebo len tri a to detektor v stole 33x42cm, vo vertikálnom statíve 42x42cm a jeden 
prenosný detský detektor 24x30? 

 

Odpoveď 3-1: 
 

Áno, verejný obstarávateľ požaduje spolu 4 (štyri) kusy detektorov.  
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Otázka 4-1 

 
V súvislosti s vyhláseným verejným obstarávaním by sme Vás chceli požiadať o vysvetlenie na dole 
nižšie uvedenú otázku týkajúcu sa technického parametra RTG pristoja. 
V dokumente „FNTN-2020-04-PZ-Pevny RTG-SP-p2-Opis-aktualizacia-1-21.12.2020“ , je požadovaná 
III. Doplnková výbava pre RTG prístroje položka 36 Mobilný bezdrótový detektor s rozmerom aktívnej 
plochy dektora minimálne 35 x 43 cm. 
Vzhľadom na to, že hodnotu rozmeru uvádzate na celé čísla v cm, budete akceptovať matematické 
zaokrúhľovanie? Napr. rozmery ponúknutého detektora sú 42,6 teda po zaokrúhlení je možné uviesť 
43 cm, a tým vyhovuje danej požiadavke. 

 

Odpoveď 4-1: 
 

Áno, takúto odchýlku (zaokrúhľovanie) v rámci technického parametra „rozmer aktívnej plochy 

detektora“ bude verejný obstarávateľ akceptovať. 

 

 

S pozdravom 

 

 

 

        Ing. Michal Plesník   

Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa 
 


